
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
„Starptautiskā Rakstnieku un tulkotāju māja” 

reģistrācijas Nr.41203024801 

juridiskā adrese: Annas iela 13, Ventspils, LV- 3601 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Starptautiskā Rakstnieku un tulkotāju māja” (turpmāk 

Kapitālsabiedrība), kurā Kultūras ministrija ir 33,30 % kapitāla daļu turētāja, parakstītais, 

apmaksātais un balsstiesīgais pamatkapitāls: 4 266 euro.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Starptautiskā Rakstnieku un tulkotāju māja” dalībnieku 

saraksts:  

1. Kultūras ministrija (1 422  daļas katra 1 euro vērtībā)  

2. Ventspils pilsētas dome (1 422  daļas katra 1 euro vērtībā)  

3. Ainārs Romanovs (1 422  daļas katra 1 euro vērtībā)  

 

Valsts kapitāla daļu turētāja pārstāvis – valsts sekretāra vietniece attīstības un finanšu 

jautājumos Baiba Zakevica (Kultūras ministrijas 2019.gada 9.janvāra rīkojuma Nr.2.3.-1-12 

„Par valsts kapitāla daļu turētāja pārstāvjiem” 1.2.7.punkts).  

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4.panta 

pirmo daļu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 1.punktu tiek novērsta 

tirgus nepilnība - situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu 

attiecīgajā jomā. 

Kapitālsabiedrības vispārējais stratēģiskais mērķis ir nodrošināt Latvijā daudzfunkcionāla 

starptautiska rakstnieku un tulkotāju centra darbību, kas veicinātu literatūras attīstību, sekmētu 

starpkultūru dialogu un Latvijas literāro procesu iekļaušanos starptautiskā apritē, kā arī 

veicinātu literatūras attīstības procesu decentralizāciju Latvijā, attīstot atbilstošu kultūrvidi arī 

Latvijas reģionos. 

Atbilstoši starp Kultūras ministriju un Kapitālsabiedrību 2018.gada 16.janvārī noslēgtajam 

Līdzdarbības līgumam Nr.2.5.-8-15 „Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu deleģēšanu 

kultūras jomā”, Kapitālsabiedrībai ir deleģēti šādi valsts pārvaldes uzdevumi kultūras jomā:  

- nodrošināt literāro radošo rezidenču programmas darbību Rakstnieku mājas 

apsaimniekotajās telpās Ventspilī, Annas ielā 13; 

- nodrošināt Rakstnieku mājas radošo rezidentu iesaisti publisku literāro pasākumu norisēs 

Rakstnieku mājā, kā arī citās publiskās kultūras telpās; 

- nodrošināt Rakstnieku mājas iekļaušanos starptautiskā apritē, sadarbojoties ar līdzīga 

profila centriem Eiropā un pasaulē; 

- organizēt un īstenot Latvijas literatūras, tostarp arī bērnu grāmatu, sasniegumu 

profesionālus novērtēšanas procesus un apbalvošanas pasākumus; 

- nodrošināt Latvijas literatūras un grāmatniecības eksporta veicināšanu un sadarbību 

literatūras un grāmatniecības jomā Lielbritānijā un anglofonajās valstīs, tai skaitā nodrošināt 

Latvijas dalības sagatavošanu un nodrošināšanu Londonas grāmatu tirgū 2018. un 2019.gadā 

Baltijas valstu viesu valstu statusā. 

 
 


